Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№____от «___»____________ 2023 года

О внесении изменений в постановление Псковской городской Думы                           от 31.01.2003 № 39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ                          «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в  Правила предоставления ритуальных услуг, утвержденные постановлением Псковской городской Думы от 31.01.2003 № 39, следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «муниципальное казенное учреждение города Пскова «Специализированная служба» заменить словами «муниципальное казенное учреждение города Пскова «Служба благоустройства города»;
2) в пункте 2.4 раздела 2 «Порядок обращения граждан                                           в специализированные службы» слова «муниципальное казенное учреждение города Пскова «Специализированная служба» заменить словами «муниципальное казенное учреждение города Пскова «Служба благоустройства города»;
3) в пункте 2.5 раздела 2 «Порядок обращения граждан                                           в специализированные службы» слова «муниципальное казенное учреждение города Пскова «Специализированная служба» заменить словами «муниципальное казенное учреждение города Пскова «Служба благоустройства города»;
4) в разделе 6 «Предоставление ритуальных услуг муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба»:
а) в наименовании раздела слова «Специализированная служба» заменить словами «Служба благоустройства города»;
б) в пункте 6.1 слова «Муниципальное казенное учреждение города Пскова «Специализированная служба» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение города Пскова «Служба благоустройства города»;
в) в первом и втором абзацах пункта 6.2 слова «муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба» заменить словами «муниципальным казенным учреждением города Пскова «Служба благоустройства города».
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости»                      и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Председатель Псковской
городской Думы							                  А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова							                 Б.А. Елкин

Проект решения вносит:
Глава города Пскова							                 Б.А. Елкин